
Σελίδα 1 από 2 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 854 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης, για την πραγματοποίηση εκδήλωσης αφιερωμένη 

στην Τρίτη Ηλικία στις 8 Νοεμβρίου 2025, στη Δημοτική Κοινότητα Αμυγδαλέας. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 21-10-2025 ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 13.00 μ.µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 55200/17-

10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε 

αριθµ. 5542/19-12-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κωνσταντίνος, 5) Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 6) Κουρδής Αναστάσιος, 7) Διαμάντος Κωνσταντίνος 

και 8) Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα: Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης, για την πραγματοποίηση εκδήλωσης αφιερωμένη στην Τρίτη Ηλικία στις 8 

Νοεμβρίου 2025, στη Δημοτική Κοινότητα Αμυγδαλέας και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τα άρθρα 58, παρ. 1 περίπτ. ε' και 72 του Ν. 3852/2010, όπως αυτά τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν με τις διατάξεις της παρ. 1 του αρ. 14 του Ν. 4625/19, τις διατάξεις της παρ. 1ε και 

2 του αρ. 203 του Ν. 4555/2018 και τις διατάξεις του Ν. 5056/2023, για την εξειδίκευση 

πίστωσης διοργάνωσης των εκδηλώσεων. 

4. Τη με αριθμ. 3/2025 Απόφαση της Δημοτικής Κοινότητας Αμυγδαλέας, του Δήμου 

Λαρισαίων. 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. 54857/15-10-2025 εισήγηση του Αντιδημάρχου Αγροτικής & 

Περιαστικής Ανάπτυξης κ Βλαχούλη Κωνσταντίνου, η οποία έχει ως εξής: 

Για τον λόγο ότι η αρμοδιότητα εξειδίκευσης πιστώσεων ασκείται από 31/8/2019 (ημερομηνία 

έναρξης ισχύος του Ν.4625/19) από την οικονομική επιτροπή αντί του Δημοτικού Συμβουλίου και 

είναι αυτή που αποφασίζει (περίπτωση ε της παρ. 1 του αρθρ. 58 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του αρθρ. 203 του Ν. 4555/18 και τροποποιήθηκε από την παρ. 1 

του αρθρ. 14 του Ν. 4625/19) (και τροποποιήθηκε με το άρθρο 9 του Ν.5056/2023, όπου ως 

Δημοτική Επιτροπή εφεξής. 

Καλείστε για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για τη Πραγματοποίηση εκδήλωσης 

αφιερωμένη στη Τρίτη Ηλικία στις 8 Νοεμβρίου 2025 στη Κοινότητα Αμυγδαλέας της οποίας ο 

συνολικός προϋπολογισμός των δαπανών είναι 1.590,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και 

θα  βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 15.6473.07113 «ΕΞΟΔΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΜΥΓΔΑΛΕΑΣ», αναλυτικά τα έξοδα της εκδήλωσης αφορούν τα εξής: 

 

1.- ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 400 300,00 72,00 372,00 

2.- ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΤΡΑΠΕΖΙΑ 100 100,00 24,00 124,00 

3.- ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ 

ΟΡΧΗΣΤΡΑ 
1 582,26 139,74 722,00 

4.- ΗΧΟΦΩΤΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΛΥΨΗ 

1 300,00 72,00 372,00 

ΑΔΑ: ΨΡΒΝΩΛΞ-ΥΒ4



Σελίδα 2 από 2 

 

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ  
ΚΟΣΤΟΣ 

 ΚΟΣΤΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
1.282,26€ 

ΦΠΑ   24% 
 

307,74 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 

ΦΠΑ 1.590,00€ 

 

Οι δαπάνες της εκδήλωσης  θα βαρύνουν τον ανωτέρω ΚΑΕ και θα πραγματοποιηθεί η παροχή 

υπηρεσιών  σύμφωνα με το Ν. 4412/2016 και το  Ν.4782/2021. Σημειώνουμε εδώ ότι οι δαπάνες 

σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία είναι στα όρια της ανάθεσης από τον κ. Δήμαρχο. 

Μετά από τα παραπάνω παρακαλούμε να εγκρίνεται την εξειδίκευση της πίστωσης για τη  

Πραγματοποίηση εκδήλωσης αφιερωμένη στη Τρίτη Ηλικία στις 8 Νοεμβρίου 2025 στη   

Κοινότητα Αμυγδαλέας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης, για την πραγματοποίηση εκδήλωσης αφιερωμένη στην 

Τρίτη Ηλικία, στις 8 Νοεμβρίου 2025, στη Δημοτική Κοινότητα Αμυγδαλέας. 

Ο συνολικός προϋπολογισμός των δαπανών είναι 1.590,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ και θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 15.6473.07113 «ΕΞΟΔΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΜΥΓΔΑΛΕΑΣ», ως εξής: 

 

1.- ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 400 300,00 72,00 372,00 

2.- ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΤΡΑΠΕΖΙΑ 100 100,00 24,00 124,00 

3.- ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ 

ΟΡΧΗΣΤΡΑ 
1 582,26 139,74 722,00 

4.- ΗΧΟΦΩΤΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΛΥΨΗ 

1 300,00 72,00 372,00 

 ΣΥΝΟΛΙΚΟ  
ΚΟΣΤΟΣ 

 ΚΟΣΤΟΣ 

ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
1.282,26€ 

ΦΠΑ 24% 
 

307,74 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ ΜΕ 

ΦΠΑ 1.590,00€ 

 

Η δαπάνη σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία είναι στα όρια της ανάθεσης από τον κ. 

Δήμαρχο. 

 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΡΒΝΩΛΞ-ΥΒ4


		2025-10-30T14:26:16+0200
	Athens




